
Obsahová struktura a personální zabezpečení 
výuky předmětu 

”Základy managementu”  
pro ak. rok 2005/2006 

Cíl předmětu: Zvýšit manažerskou způsobilost  studenta s využitím v 
profesním i soukromém životě 
Předmět je určen: Studentům bakalářského studia oborů Veřejná 
správa a Právní vztahy k nemovitostem 

Plán tématických celků (přednášky) 
  

1. Systém managementu – univerzální nástroj  
2. Osobní management  
3. Strategický management s důrazem na strategickou analýzu 
4. Specifika managementu ve veřejné správě 

 
Pozn.: Plán může doznat věcných změn I změn pořadí tématických celků 
 
 

Plán cvičení 
 
Důležité upozornění: Seminární výuka je realizována formou cvičení, tzn., že student si má během cvičení osvojit určité dovednosti. Náhrada neučasti na 
cvičení formou zpracování písemné práce je irelevantní! 

 
Cvičení č. 1: Aplikace metody vícekriteriálního rozhodování; Sestavení 
osobního a pracovního profilu 
 
Cvičení č. 2: Uplatnění manažerských standardů ve veřejné správě 
Pozn.: Pořadí cvičení není u všech seminárních skupin jednotné, tzn. Že cvičení č. 2 může předcházet cvičení č. 1 – proto je nutno seznámit se s rozvrhem výuky cvičení (viz samostatné heslo “rozvrh cvicení”) 

Plán personálního zabezpečení výuky modulů 
Garant předmětu: prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 
 
Přednáškový cyklus bude realizován garantem předmětu  



Cvičení č. 1 povede prof. Vágner   
Cvičení č. 2 povede ing. Kopfová 
Pozn.:  Veškeré potřebné doplňující informace k výuce, ke zpracování seminární práce, k přípravě na cvičení, k udělení zápočtu, ke zkoušce a pro podporu samostudia jsou uvedeny pod příslušnými hesla v IS MU! 
  
  

  


